
Oświadczenie złożone 

przez senator Andżelikę Możdżanowską 

na 61. posiedzeniu Senatu 

w dniu 25 września 2014 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości Cezarego Grabarczyka 

Szanowny Panie Ministrze! 

Zgodnie z art. 17 pkt 13 ustawy o prokuraturze, minister sprawiedliwości po zasięgnięciu opinii prokura-

tora generalnego w drodze rozporządzenia tworzy i znosi prokuratury apelacyjne, okręgowe i rejonowe oraz 

ustala ich siedziby i obszary właściwości, mając na względzie zapewnienie właściwego funkcjonowania tych 

jednostek. 

Pan Jerzy Kozdroń, sekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, pismem z dnia 6 czerwca 2014 r. – 

znak: DPK-I-461-4/14/7 – wywołał duże niezrozumienie i obawę o losy wymiaru sprawiedliwości w Plesze-

wie. We wspomnianym piśmie sekretarz stanu informuje o podjęciu prac legislacyjnych zmierzających do 

zniesienia Prokuratury Rejonowej w Pleszewie i objęcia jej obszaru właściwości przez Prokuraturę Rejonową 

w Krotoszynie. 

To proponowane przez resort sprawiedliwości rozwiązanie wywołało falę protestów w powiecie pleszew-

skim. Szczególne niezrozumienie wzbudza fakt, że w Pleszewie po wejściu w życie nowelizacji ustawy – 

Prawo o ustroju sądów powszechnych, będzie funkcjonował sąd rejonowy a nie będzie prokuratury. Biorąc 

pod uwagę zawarte w ustawie kryteria dotyczące zapewnienia właściwego funkcjonowania całego wymiaru 

sprawiedliwości, należy zapewnić spójność w działaniu instytucji, jakimi są prokuratura, sąd i Policja. 

Wprowadzenie w życie proponowanych rozwiązań nie dość, że wpłynie negatywnie na jakość postępowania, 

to jeszcze zwiększy koszty funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości. 

W związku z tym proszę o odpowiedź na następujące pytania. 

Po pierwsze, czy aktualne są plany dotyczące likwidacji Prokuratury Rejonowej w Pleszewie? 

Po drugie, jakimi kryteriami kieruje się Minister Sprawiedliwości przy planowanej likwidacji wspomnia-

nej prokuratury? 

Po trzecie, jakie będą koszty związane z likwidacją prokuratury w Pleszewie, a jakie w związku z prowa-

dzeniem czynności prokuratorów przed sądem rejonowym w Pleszewie? 

Z poważaniem 

Andżelika Możdżanowska 




